

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 29/2024
Processo de Licitação: 29/2024
Data do Processo: 20/05/2024

Folha: 1/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, André Luiz Reva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 29/2024
b) Licitação Nr.: 29/2024-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 06/06/2024
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação O objeto da presente licitação é o registro de preço para futura e eventual aquisição de MATERIAIS E COMPONENTES ELETRICOS, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e seus departamentos.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

ADRIANO CAPELETTI ENERGY SET (7984)

1 CABO MULTIPLEXADO - 3 X 050 + 50MM TRIF. N. (ISOLADO) NBR 6201 (PT-CZ-VM-AZ)	MT	50,00	0,0000	25,00	1.250,00
2 CAIXA 550X680X250MM ALUM. MED. ELETRONICO SC (MEE) (CME20) - CELESC	UN	2,00	0,0000	945,00	1.890,00
3 ARMAÇAO 3/16 1X1 (PESADA) GALV. A FOGO CELESC (ASP01)	UN	5,00	0,0000	17,00	85,00
4 ROLDANA PORCELANA 72X72 (060104)	UN	10,00	0,0000	5,50	55,00
5 DISPOSITIVO PROT.SURTO BIV.45KA CLASSE II DPS1 (05190.0003.01)	UN	10,00	0,0000	30,00	300,00
6 ARRUELA ALUM. P/ELETRODUTO (B) 3/4 (1021)	UN	20,00	0,0000	0,80	16,00

JEFERSON CHUPEL
Prefeito Municipal

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 29/2024
Processo de Licitação: 29/2024
Data do Processo: 20/05/2024

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ADRIANO CAPELETTI ENERGY SET (7984)

7	BUCHA ALUM. P/ELETRODUTO (B) 3/4 (1001)	UN	20,00	0,0000	1,40	28,00
8	TUBO ELETRODUTO PVC ROSC. PRETO (F) 2 X 3MTS (147)	UN	20,00	0,0000	25,00	500,00
9	ARRUELA ALUM. P/ELETRODUTO (F) 2 (1025)	UN	20,00	0,0000	2,90	58,00
10	BUCHA ALUM. P/ELETRODUTO (F) 2 (1005)	UN	20,00	0,0000	5,48	109,60
11	CURVA PVC P/ELETRODUTO 180 LONGA PRETA (000014)	UN	10,00	0,0000	10,00	100,00
12	CURVA PVC P/ELETRODUTO 90 (F) 2 LONGA PRETA (000014)	UN	10,00	0,0000	7,45	74,50
13	LUVA PVC P/ELETRODUTO (F) 2 PRETA (000053)	UN	25,00	0,0000	1,85	46,25
14	HASTE TERRA 5/8X2, 40MT 14,2 MM (14) (JL1311) BRANCA	UN	5,00	0,0000	42,00	210,00
15	CONECTOR CUNHA AT VERT CU-SN 5/8-35MM - HASTE 5/8 (3032410002)	UN	10,00	0,0000	17,50	175,00
16	TERMINAL TUB. 1 COMPRESSAO - 35,0MM FURO/M08 (AXT35-8)	UN	20,00	0,0000	4,30	86,00
17	PRESILHA P/CINTA INOX FECHO (44200)	UN	30,00	0,0000	0,98	29,40
19	CABECOTE ALUMINIO (F) 2 (CF204)	UN	10,00	0,0000	9,50	95,00
20	CINTA ACO GALVANIZADA PERFURADA 17X25MT (05957)	UN	10,00	0,0000	35,00	350,00
21	ALCA PRE-FORMADA NEUTRO ISOLADO 50,00MM NEUTRO (APNI-1213)	UN	5,00	0,0000	11,00	55,00
27	MANGUEIRA CORRUGADA 1 1/2	MT	50,00	0,0000	3,75	187,50
28	QUADRO COMANDO 60x50x25cm	UN	5,00	0,0000	390,00	1.950,00
33	CONECTOR TUBULAR 16MM²	UN	30,00	0,0000	0,68	20,40
34	POSTE 8/300 dAN DUPLO - CELESC	UN	3,00	0,0000	1.199,99	3.599,97
36	LÂMPADA LED, 50W, 220V.	UN	50,00	0,0000	13,00	650,00
37	TOMADA SIMPLES, EMBUTIR.	UN	50,00	0,0000	5,25	262,50
50	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR - CERTIFICADO PELO INMETRO. (MODULAR COMPLETO)	UN	50,00	0,0000	5,60	280,00

JEFERSON CHUPEL
Prefeito Municipal

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 29/2024
Processo de Licitação: 29/2024
Data do Processo: 20/05/2024

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ADRIANO CAPELETTI ENERGY SET (7984)

51	INTERRUPTOR DUPLO DE EMBUTIR - CERTIFICADO PELO INMETRO. (MODULAR COMPLETO)	UN	50,00	0,0000	9,10	455,00
52	TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR, 03 PINOS - CERTIFICADO PELO INMETRO. (MODULAR COMPLETO).	UN	50,00	0,0000	5,20	260,00
53	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR, 03 PINOS - CERTIFICADO PELO INMETRO. (MODULAR COMPLETO).	UN	50,00	0,0000	8,20	410,00
54	INTERRUPTOR SIMPLES DE SOBREPOR - CERTIFICADO PELO INMETRO. (MODULAR COMPLETO)	UN	50,00	0,0000	5,30	265,00
55	INTERRUPTOR DUPLO DE SOBREPOR - CERTIFICADO PELO INMETRO. (MODULAR COMPLETO)	UN	50,00	0,0000	8,88	444,00
56	TOMADA SIMPLES DE SOBREPOR, 03 PINOS, - CERTIFICADO PELO INMETRO. (MODULAR COMPLETO).	UN	50,00	0,0000	5,50	275,00
57	TOMADA DUPLA DE SOBREPOR, 03 PINOS - CERTIFICADO PELO INMETRO. (MODULAR COMPLETO).	UN	50,00	0,0000	7,65	382,50
58	PLUG FEMEA, 03 PINOS - 10A.	UN	50,00	0,0000	3,15	157,50
66	RELE FOTOELÉTRICO MAGNÉTICO 220V POTENCIA MÍNIMA 1000W/1800 VA 50/60 HZ TIPO DO COMANDO QUANDO DESENERGIZADO NORMALMENTE FECHADO (CONFORME MANUAL ESPECIAL DA CELESC)	UN	30,00	0,0000	18,00	540,00

Total do Fornecedor: 15.652,12

DILLTEC INSTALACOES ELETRICAS LTDA (7985)

38	DISJUNTOR DIN 70 A TRIFASICO	UN	10,00	0,0000	37,99	379,90
45	- Fio condutor de eletricidade, flexível, cobre, simples, isolamento em PVC, bitola 8,00mm, tensão 750v, atender aos requisitos da norma ABNT NBR 280 - Condutores de cabos isolados, e atender aos requisitos da norma ABNT NBR 243 - Cabos isolados com policloreto de vinila (Pvc) ou isolados com composto termofixoelastomerico, para tensões nominais até 450/750v	MT	200,00	0,0000	8,59	1.718,00
49	FITA ISOLANTE MEDIDAS 19MMX20M, CONFORME NBR 5037, CERTIFICADO PELO INMETRO.	UNI	50,00	0,0000	3,09	154,50
64	REFLETOR LED 100W - LUZ BRANCA - USO EXTERNO (MARCA/MODELO COM BOA REFERÊNCIA NO MERCADO)	UN	25,00	0,0000	27,98	699,50

Total do Fornecedor: 2.951,90

JEFERSON CHUPEL
Prefeito Municipal

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 29/2024
Processo de Licitação: 29/2024
Data do Processo: 20/05/2024

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELETRICA ZEUS LTDA (7789)

18	BARRA ROSCADA 5/16 X 1000 MM ZB (24220101)	UN	5,00	0,0000	5,39	26,95
59	PLUG FEMEA, 03 PINOS - 20A.	UN	50,00	0,0000	4,42	221,00
60	PLUG MACHO, 03 PINOS - 10A.	UN	50,00	0,0000	2,84	142,00
61	PLUG MACHO, 03 PINOS - 20A.	UN	50,00	0,0000	4,10	205,00
Total do Fornecedor:						594,95

ILUMINAR ELETRICA LTDA (7986)

29	CABO DE COBRE 16MM² 1kV - PRETO - classe 2	MT	10,00	0,0000	10,40	104,00
30	CABO DE COBRE 16MM² 1kV -BRANCO - classe 2	MT	10,00	0,0000	10,40	104,00
31	CABO DE COBRE 16MM² 1kV - VERMELHO - classe 2	MT	10,00	0,0000	10,40	104,00
42	- Fio condutor de eletricidade, flexível, cobre, simples, isolamento em PVC, bitola 2,5mm, tensão 750v, atender aos requisitos da norma ABNT NBR 280 - Condutores de cabos isolados, e atender aos requisitos da norma ABNT NBR 243 - Cabos isolados com policloreto de vinila (Pvc) ou isolados com composto termofixoelastomerico, para tensões nominais até 450/750v	MT	500,00	0,0000	1,80	900,00
43	- Fio condutor de eletricidade, flexível, cobre, simples, isolamento em PVC, bitola 4,0mm, tensão 750v, atender aos requisitos da norma ABNT NBR 280 - Condutores de cabos isolados, e atender aos requisitos da norma ABNT NBR 243 - Cabos isolados com policloreto de vinila (Pvc) ou isolados com composto termofixoelastomerico, para tensões nominais até 450/750v	MT	250,00	0,0000	2,70	675,00
44	- Fio condutor de eletricidade, flexível, cobre, simples, isolamento em PVC, bitola 6,00mm, tensão 750v, atender aos requisitos da norma ABNT NBR 280 - Condutores de cabos isolados, e atender aos requisitos da norma ABNT NBR 243 - Cabos isolados com policloreto de vinila (Pvc) ou isolados com composto termofixoelastomerico, para tensões nominais até 450/750v	MT	200,00	0,0000	4,20	840,00
Total do Fornecedor:						2.727,00

MACROMMERCE LTDA (7800)

22	DISJUNTOR TRIPOLAR 125 A - CAIXA MOLDADA	UN	5,00	0,0000	214,44	1.072,20
23	CABO DE COBRE 35MM² 1kV - PRETO - classe 2	MT	50,00	0,0000	23,21	1.160,50

JEFERSON CHUPEL
Prefeito Municipal

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 29/2024
Processo de Licitação: 29/2024
Data do Processo: 20/05/2024

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MACROMMERCE LTDA (7800)

24	CABO DE COBRE 35MM² 1kV -BRANCO - classe 2	MT	50,00	0,0000	23,21	1.160,50
25	CABO DE COBRE 35MM² 1kV - VERMELHO - classe 2	MT	50,00	0,0000	24,02	1.201,00
26	CABO DE COBRE 35MM² 1kV - AZUL - classe 2	MT	50,00	0,0000	24,02	1.201,00
35	LÂMPADA DE LED, 30W, 220V.	UN	100,00	0,0000	6,74	674,00
39	DISJUNTOR DIN DO TAMANHO 32A AO 63A TRIFASICO	UN	10,00	0,0000	30,81	308,10
40	DISJUNTOR DIN DO TAMANHO 10A AO 32A MONOFASICO	UN	10,00	0,0000	5,21	52,10
41	DISJUNTOR DIN DO TAMANHO 40A AO 63A MONOFASICO	UN	10,00	0,0000	5,53	55,30
62	REFLETOR LED 20W - LUZ BRANCA - USO EXTERNO (MARCA/MODELO COM BOA REFERÊNCIA NO MERCADO)	UN	25,00	0,0000	13,81	345,25
63	REFLETOR LED 50W - LUZ BRANCA - USO EXTERNO (MARCA/MODELO COM BOA REFERÊNCIA NO MERCADO)	UN	25,00	0,0000	16,09	402,25
Total do Fornecedor:						7.632,20

MARCELO SIMONI (7988)

65	REFLETOR LED 200W - LUZ BRANCA - USO EXTERNO (MARCA/MODELO COM BOA REFERÊNCIA NO MERCADO)	UN	25,00	0,0000	50,00	1.250,00
Total do Fornecedor:						1.250,00

P. PESSOTTO COMERCIAL (7803)

46	- Fio condutor de eletricidade, flexível, cobre, simples, isolamento em PVC, bitola 10mm, tensão 750v, atender aos requisitos da norma ABNT NBR 280 - Condutores de cabos isolados, e atender aos requisitos da norma ABNT NBR 243 - Cabos isolados com policloreto de vinila (Pvc) ou isolados com composto termofixoelastomerico, para tensões nominais até 450/750v	MT	150,00	0,0000	5,85	877,50
47	FIO PARALELO 2X 1,50 MM, FLEXÍVEL, CONDUTOR DE ELETRECIDADE, ISOLAMENTO EM PVC, BITOLA 1,5MM, ATENDER AOS REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 280, E ATENDER AOS REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 243	MT	100,00	0,0000	1,60	160,00

JEFERSON CHUPEL
Prefeito Municipal

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 29/2024
Processo de Licitação: 29/2024
Data do Processo: 20/05/2024

Folha: 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

P. PESSOTTO COMERCIAL (7803)

48	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM, FLEXIVEL - FIO PARALELO 2X2,5MM, FLEXIVEL, CONDUTOR DE ELETRECIDADE, ISOLAMENTO EM PVC, ATENDER AOS REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 280, E ATENDER AOS REQUISITOS DA NORMA ABNT NBR 243.	MT	100,00	0,0000	1,88	188,00
----	--	----	--------	--------	------	--------

Total do Fornecedor: 1.225,50

PLIN COMERCIAL LTDA (7987)

32	CABO DE COBRE 16MM ² 1kV - AZUL -classe 2	MT	10,00	0,0000	13,50	135,00
----	--	----	-------	--------	-------	--------

Total do Fornecedor: 135,00

Total Geral: 32.168,67

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

JEFERSON CHUPEL
Prefeito Municipal